
8 
Informe Trimestral de Transparencia, Julio-Septiembre 2020 

IV.- Avance del Programa Operativo Anual 2020 

 
Proyectos 

 

 
Julio 

 
Agosto  

 
Septiembre 

Meta POA 
2020 

Porcentaje 
de avance 

 
Administración de 
página web 
 

 
38 

 
38 

 
38 

 
418 

acciones 

 
27% 

 
Administración de 
página de 
Facebook  
 

 
34 

 
34 

 
34 

 
374 

acciones 

 
27% 

 
Evaluaciones 
continuas 
internas y 
externas 
 

 
2 

 
4 

 
4 

 
53 acciones 
 

 

 
19% 

 
Certificación de 
INAFED 2020 
 

 
0 

 
1 

 
1 

 
5 
 

 
40% 

 
Visitas generales 
de seguimiento a 
las áreas 
 

 
0 

 
0 

 
0 

 
48 

 
0% 

 

 
Elaboración del 
Segundo Informe 
de Gobierno  
 

 
2 

 
1 

 
1 

 
4 acciones 

 
100% 

 
Capacitaciones 
sobre mejora 
regulatoria 
 

 
0 

 
0 

 
0 

 
11 acciones 

 
9% 

 
Trámites y 
servicios subidos 
a la Plataforma de 
GODEZAC 
 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 
130 trámites 

 
 

0% 

      



9 
Informe Trimestral de Transparencia, Julio-Septiembre 2020 

Recepción y 
entrega de 
documentación 
Oficialía de Partes 
 

 
164 

 
38 

 
173 

 
3,252 

documentos  

 
12% 

 
Escaneo de 
documentación 
Oficialía de Partes 
 

 
 

164 

 
 

38 

 
 

173 

 
3,252 

documentos 

 
 

12% 

 

Nota: Durante este trimestre, las actividades que implican tener contacto continuo con otros 
Departamentos fueron evitadas a efecto de mantener la sana distancia por la contingencia por el 
COVID-19. Asimismo, las acciones relativas a mejora regulatoria fueron postergadas.  
 
 
 
 
 


