IV.- Avance del Programa Operativo Anual 2020

Proyectos	Julio	Agosto	Septiembre	Meta POA 2020	Porcentaje de avance
Administración de página web	38	38	38	418 acciones	27%
Administración de página de Facebook	34	34	34	374 acciones	27%
Evaluaciones continuas internas y externas	2	4	4	53 acciones	19%
Certificación de INAFED 2020	0	1	1	5	40%
Visitas generales de seguimiento a las áreas	0	0	0	48	0%
Elaboración del Segundo Informe de Gobierno	2	1	1	4 acciones	100%
Capacitaciones sobre mejora regulatoria	0	0	0	11 acciones	9%
Trámites y servicios subidos a la Plataforma de GODEZAC	0	0	0	130 trámites	0%

Recepción y entrega de documentación Oficialía de Partes	164	38	173	3,252 documentos	12%
Escaneo de documentación Oficialía de Partes	164	38	173	3,252 documentos	12%

Nota: Durante este trimestre, las actividades que implican tener contacto continuo con otros Departamentos fueron evitadas a efecto de mantener la sana distancia por la contingencia por el COVID-19. Asimismo, las acciones relativas a mejora regulatoria fueron postergadas.